



**منابع عبری: حادئ‌های غیرعادی در «آویوم» به وقوع پیوسته است**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از وقوع حادثه‌ای غیرعادی و دشوار در شمال سرزمین‌های اشغالی و به طور مشخص در شهرک صهیونیست‌نشین «آویوم» و هلاکت و زخمی شدن چند صهیونیست خبر دادند. به ادعان این رسانه‌ها حملات حزب‌الله لبنان به شهرک صهیونیستی آویوم باعث هلاکت و زخمی شدن شماری از صهیونیست‌ها شده است.
المیادین نیز گزارش داد هم‌زمان با حمله به الجلیل علیا، حمله‌ای ترکیبی با استفاده از تسلیحات موشکی و پهپادهای انتحاری از سمت لبنان به سوی برخی اهداف صهیونیستی در الجلیل غربی انجام شد.

**شهادت ۵۵ نفر از مرد رفح در روز گذشته**

# جنایت بدون مرز در رفح

■ **ها آر تص: جنگ در رفح اسرای ما را آزاد نخواهد کرد**

■ **وال استریت ژورنال: واشنگتن فروش هزاران سلاح پیشرفته به تل آویورا به تعویق انداخت**



**گروه بین‌الملل:** حملات هوایی ارتش اسرائیل به بخش‌های شرقی رفح کمآکان ادامه دارد و ارتش این رژیم مرز رفح با مصر را به اشغال خود درآورده است. بر این اساس روز گذشته ۵۵ نفر در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی در رفح به شهادت رسیدند. از طرفی نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای تحت فشار قرار دادن مقاومت گفته است از طرح آتش‌بس حماس راضی نیست و قصد دارد با عملیات نظامی، مقاومت فلسطین را تحت فشار قرار دهد؛ راهبردی که به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت میدان و همچنین عدم رسیدن بنیامین نتانیاهو و کابینه افراطی او به اهدافش در غزه، با شکست روبه‌رو خواهد شد.

نتانیاهو بعد از اعلام موافقت با طرح آتش‌بس توسط حماس

در یک سردرگمی عجیب قرار داده از سویی رژیم صهیونیستی به اهداف خود نرسیده است و از طرفی، مقاومت فلسطین نعل وارونه‌ای به اسرائیل زد و باعث شد آنها سبیلی دیپلماتیک بخورند. روزنامه ه‌آرتز در سرمقاله روز چهارشنبه خود نوشت: جنگ در رفح اسرای ما را از غزه آزاد نخواهد کرد، بلکه احتمال آن را از بین می‌برد. تنها راه برای آزادی اسرای آن نوار غزه اضمای یک معامله با جنبش حماس است، حتی اگر بهای آن برای اسرائیل درداور باشد. بنیامین نتانیاهو تهدید به اشغال رفح را به گرفتن موافقت حماس با پیشنهاد میانجی‌ها در مذاکرات و تبدیل آن به یک معامله برای آزادی تمام اسرا ترجیح می‌دهد.

این روزنامه نوشت: زمانی که دفتر نتانیاهو اعلام کرد کابینه

جنگ تصمیم به ادامه عملیات در رفح با هدف فشار نظامی بر حماس برای پیشبرد موضوع تبادل اسرا و اهداف دیگر جنگ گرفت، هیچ‌کس غافلگیر نشد. ما از اینکه بنی‌گانتس، عضو کابینه جنگ که اختلافات بین وی و نتانیاهو بالا گرفته است، این دروغ را تکرار کرد، متأسف هستیم. گانتس گفت این عملیات نظامی بخشی جدایی‌ناپذیر از تلاش‌های مستمر اسرائیل و تعهد آن برای آزادی اسرا و تغییر واقعیت امنیتی در جنوب غزه است. این روزنامه نوشت: کسانی که بهای این سیاست را می‌پردازند، خود اسرا هستند، چرا که این جنگ منجر به کشته شدن برخی از آنها شده است. برخی اسرا به دست خود ارتش اسرائیل کشته شده‌اند. کسانی هم که زنده هستند با خطر مواجهند. روزنامه ه‌آرتز به ادعای رژیم اشغالگر که تاکید کرده جنگ در رفح در این مرحله محدود خواهد بود و آمریکا و مصر را نیز در جریان این مساله گذاشته است هم پرداخت.

این روزنامه عبری‌زبان، گزارش روزنامه‌وال استریتژورنال آمریکا را ذکر کرد مبنی بر اینکه دولت واشنگتن فروش هزاران سلاح پیشرفته به تل‌آویو را به تعویق انداخته است. این روزنامه نوشت: این مساله یکی اقدام غیرعادی در زمان جنگ است. علاوه بر این عملیات نظامی علیه رفح روابط دیپلماتیک با مصر و اردن را در معرض خطر قرار می‌دهد و احتمالاً عادی‌سازی روابط با عربستان را ناکام می‌گذارد. در حالی که آمریکایی‌ها می‌گویند می‌توان اختلافات بین اسرائیل و حماس را حل کرد، اکنون فرصتی برای این مساله وجود دارد، چرا که در حال حاضر هیات اسرائیل و هیات حماس در قاهره هستند و می‌توانند به توافق برسند. این همان لحظه مناسب برای کنار گذاشتن ایتامان بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی و بتزال اسموتریچ، وزیر دارایی و اعضای دیگر حزب راست تندرو در کابینه برای اتخاذ تصمیم درست، یعنی اضمای معامله است. روزنامه معاریو در این باره نوشت: پس از امتناع نتانیاهو از توافق با حماس و اصرار او بر عملیات نظامی در رفح، حمله به این منطقه مشکلات بین‌المللی برای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به وجود خواهد آورد و پایان وی را رقم خواهد زد. این رسنه گزارش داد نتانیاهو در پی این اقدام به تاریخ ملحق خواهد شد، چرا که وی پس از هولوکاست، رژیم صهیونیستی را واردترین فاجعه کرده است. طبق این گزارش، یحیی سنوار، رهبر جنبش حماس در نوار غزه که در آخرین لحظات موافقت خود را با توافق آتش‌بس اعلام کرد، می‌دانس‌ت تل آویو حمله را متوقف نمی‌کند. سنوار با این موافقت جهان را علیه رژیم صهیونیستی شورانده. معاریو نوشت: سنوار از این واقعیت مطلع بود که رفح اختلافات میان اسرائیل و آمریکا و همچنین مصر را شعله‌ور می‌کند و هم‌زمان فشار حداکثری داخلی را از طرف خانواده‌های اسرا متوجه کابینه نتانیاهو خواهد کرد و

خواهد کرد. یک منبع مصری در این باره به العربی‌الجدید گفت قاهره نامه اعتراض آمیزی را علیه یورش ارتش رژیم صهیونیستی به گذرگاه رفح و محور فیلادلفیا به تل آویو ارسال کرده است. طبق گفته این منبع، قاهره در پیام خود هشدار داده است این سرکشی رژیم صهیونیستی ممکن است مصر را به بازنگری در نقش میانجیگری خود در مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه سوق دهد. مصر همچنین در پیام خود از رژیم صهیونیستی خواسته است به توافق‌های امضا شده میان ۲ طرف از جمله توافق مرتبط با محور فیلادلفیا و گذرگاه رفح پایبند باشد. مصر همچنین تاکید کرده است در پی این اقدام اشغالگران، ناگزیر خواهد شد به دنبال جایگزینی برای رساندن کمک‌ها به غزه به جای گذرگاه رفح باشد. منبع مذکور همچنین گفت: صحنه‌های منتشر شده توسط ارتش اسرائیل از محور فیلادلفیا و گذرگاه رفح و برافراشتن پرچم اسرائیل در این مناطق موجب خشم رهبری مصر شده است. «موس هارثیل» تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه عبری‌زبان ه‌آرتز هم در واکنش به موافقت جنبش حماس با توافقنامه پیشنهادی آتش‌بس در نوار غزه و گیر افتادن نتانیاهو در دام پاسخ مثبت حماس، در گزارشی نوشت: «در حالی که به نظر می‌رسید مذاکرات در آستانه فروپاشی کامل بود، زمانی که حماس موافقت خود را با پیشنهاد میانجی‌ها درباره فرار داد تبادل اسرا اعلام کرد، اسرائیل غافلگیر شد.» این روزنامه نوشته است: «این اتفاق در حالی رخ داد که رسانه‌های اسرائیلی نتانیاهو را متهم می‌کردند هم‌زمان با مقصر دانستن حماس، در راستای بر هم زدن مذاکرات تلاش می‌کند، اکنون نیز به نظر می‌رسد او بار دیگر پاسخ منفی خواهد داد و آن را با بیان اینکه اسرائیل به تضمین شکست حماس نیاز دارد، توجیه خواهد کرد اما در عمل، دلیل اصلی مخالفت نتانیاهو

## کشف سومین گور دسته‌جمعی در بیمارستان شفا

دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه اعلام کرد کادر پزشکی سومین گورستان دسته‌جمعی را در بیمارستان شفا در غزه کشف کرد. طبق گزارش المیادین، این نهاد تاکید کرد کادر پزشکی تا این لحظه جسد ۴۹ شهید را در سومین گور جمعی در بیمارستان الشفا کشف کرده و عملیات جست‌وجو همچنان ادامه دارد. طبق این گزارش، تعداد گورهای جمعی کشف‌شده در محوطه بیمارستان‌های غزه به ۷ مورد رسیده است. دستگاه دفاع مدنی نوار غزه پیش از این در بیانیه‌ای اعلام کرده بود تعداد اجساد کشف‌شده از گور دسته‌جمعی که پس از خروج نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در بیمارستان ناصر واقع در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه کشف شده بود، به ۲۸۲ جسد افزایش یافته است.

**سفر مهم رئیس‌جمهور چین به فرانسه، مجارستان و صربستان که این‌روزها اختلاف جدی با اتحادیه اروپایی و ناتو دارند**

## برش چینی از کیک اروپا

**شی جین‌پینگ در سالروز حمله ناتو به سفارت چین در بلگراد: فراموش نمی‌کنیم**



بویژه در بخش تولید خودروهای الکتریکی و باتری ۲ برابر کرده است. الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان نیز در جریان سفر شی جین‌پینگ به کشورش گفت چشم‌انداز جهانی رئیس‌جمهور چین الهام‌بخش است و به صربستان و مردم آن قدرت می‌بخشد. وقتی چین اکتبر گذشته مجمع کمربند – جاده را برگزار کرد، رهبران صربستان و مجارستان تنها نام‌های اروپایی در لیست میهمانان بودند؛ ۲ کشوری که تنش‌های خاص خود را با بروکسل دارند. روزنامه «ساوت چاپنا مونیتگ پست» نوشته است: برخی ناظران بر این باورند این تور به چین فرصت می‌دهد تا ببیند چگونه در اروپا دیده می‌شود و همچنین با تحکیم پیوندهای مستقر و برجسته کردن یک زخم ماندگار در روابطش با غرب، دیدگاه خود را از دنیای چندقطبی نشان می‌دهد. سفر شی به صربستان مصادف با بیست‌وپنجمین سالگرد بمباران مرگبار سفارت چین در بلگراد توسط ناتو در جریان مداخله ائتلاف نظامی در کوزوو انجام شد.

با این پیشنهاد ترس او از فروپاشی ائتلافش و از دست دادن بلوک راست انتخاباتی‌اش است». به عقیده تحلیلگر ه‌آرتز- «چه بسا سران حماس نتوانستند با پاسخ مثبت خود میان اسرائیل و آمریکا نیز شکاف ایجاد کنند» او معتقد است: «گر نیروهای ارتش اسرائیل در بچيوحه عملیات تبادل اسرا یا حتی در پایان آن، از نوار غزه عقب‌نشینی کنند، این به معنای دستاورد بزرگی برای حماس خواهد بود. حماس و کل نوار غزه تحت فشارهای شدیدی قرار گرفتند اما اگر این تنها راهی باشد که به جنگ پایان دهد، پس این راه‌گز به منزله شکستی برای آنها نخواهد بود. فلسطینی‌ها این قرار داد را یک پیروزی می‌دانند نه یک شکست. موافقت اسرائیل با فرار داد هرگز به معنای پیروزی برای تل آویو نیست، بلکه به نوعی اعتراف به محدود بودن قدرت اسرائیل است.»

تحلیلگران صهیونیست نیز تاکید کردند بذیرش پیشنهاد تبادل اسرا و ایجاد آتش‌بس در غزه از سوی جنبش حماس، تل آویو را غافلگیر کرد و کابینه نتانیاهو را در تنگنا قرار داد. طبق گزارش آناتولی، تحلیلگران گفتند: نتانیاهو از یک طرف می‌خواهد نشان دهد مخالف توافقی که اسرا را بازگرداند نیست و از طرف دیگر می‌خواهد شرکای راست‌گرای خود را که مخالف توافق هستند، خشمگین نکند.ناحوم بارنابع،تحلیلگر مشهورروزنامه صهیونیستی دیدעות آحرانوت در مطلبی تحت عنوان «مانی که سنوار بله بگوید» نوشت: به احتمال زیاد یحیی سنوار ما را فریب دهد، زیرا او می‌داند دولت کنونی نمی‌تواند با توافقی که ایجاد کرده، موافقت کند.فرستادن هیات اسرائیلی برای مذاکرات قاهره از نظر داخلی برای نتانیاهو مهم است، زیرا به چشم فردی که خواهان توافق نیست و به اسرا پشت کرده است به او نمی‌نگرند و به طور هم‌زمان نمی‌توان به او به چشم فردی نگاه کرد که آماده رسیدن به توافق بوده و به شرکای راست‌گرای خود خیانت کرده است. از طرفی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد ۴ نظامی صهیونیست در جریان درگیری‌های ۲۴ ساعت گذشته در نوار غزه به هلاکت رسیده‌اند. طبق گزارش شبکه الجزیره، در این بیانیه همچنین آمده است از ابتدای جنگ در هفتم اکتبر تاکنون ۳۳۶۱ نظامی این رژیم زخمی شده‌اند. طبق این بیانیه، از این تعداد ۱۶۱۰ نفر در درگیری‌های زمینی در نوار غزه مجروح شده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین به هلاکت ۴۱ نظامی و زخمی شدن ۶۲۰ نظامی دیگر در جریان تیراندازی نیروهای خودی و اتفاقات رخ داده در جریان عملیات در نوار غزه ادعان کرد.

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳  
وطن امروز | شماره ۴۰۴۲

## بین الملل

### دور دنیا

**امیر عبداللّه‌یان: در مسیر بازگشت**

**روابط بین ایران و مصر هستیم**

وزیر امور خارجه با اعلام اینکه گفت‌وگوهای خیلی خوبی با وزیر خارجه مصر داشتیم، تاکید کرد: در مسیر تدوین نقشه راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک بین ۲ کشور هستیم. حسین امیرعبدلّه‌یان در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران همچنین درباره عملیات «وعده صادق» اظهار کرد: تماس‌های فشرده‌ای غربی‌ها بویژه متحنان در حوزه اروپا با ایران داشتند. درخواست اول‌شان خویشتن‌داری جمهوری اسلامی ایران و پاسخ ندادن به اقدامات رژیم صهیونیستی بود که محکم گفتیم «حتما به رژیم اسرائیل پاسخ داده می‌شود». ۲ روز مانده به شروع عملیات ایران، درخواست غربی‌ها از ما این بود که اگر می‌خواهید بزنده، محکم نزنید و سعی کنید شدت عملیات‌تان کم باشد.امیرعبدللهیان در ادامه متذکر شد: توافق ناوشته‌ای با طرف‌های غربی برای تمرکز بر آتش‌بس در غزه داشتیم. غربی‌ها به ما گفتند در این مسیر حرکت خواهد شد که امروز آثار مثبتی را در این رابطه شاهدیم. حماس در چارچوب اصول خودش و در طرحی واقع‌بینانه پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است. وی متذکر شد: تصور می‌کنم اگر آمریکا و غربی‌ها به وعده‌های‌شان عمل کنند ونسبت به آتش‌بس در این مرحله پایبند باشند، همه چیز برای برقراری آتش‌بس پایدار و حل مساله فراهم است اما نتانیاهو و اندک افراد افراطی در آن سوی این معادله همه تلاش‌شان را برای تداوم جنگ به کار می‌برند، چرا که آتش‌بس می‌تواند به معنای بحران جدید در داخل سرزمین‌های اشغالی باشد. امیرعبدللهیان در بخش دیگری از سخنانش با توضیح آخرین اقدامات انجام شده برای برقراری رابطه با مصر هم گفت: گفت‌وگوهای خیلی خوبی با وزیر خارجه مصر داشتیم. در مسیر تدوین نقشه‌راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک بین ۲ کشور هستیم. وزیر امور خارجه با اشاره به همکاری کشورهای همسایه در مساله غزه، گفت: با همسایگان روابط قوی داریم، البته ۲ روز قبل از شروع عملیات به کشورهایی که آمریکا در آنجاها پایگاه داشت و همچنین به‌طرف آمریکایی اعلام کردیم هدف ایران همسایه‌ها یا آمریکایی‌ها نیستند، بلکه تنبیه رژیم اسرائیل به دلیل اقدام گستاخانه و خلاف مقررات بین‌المللی و کوانسیون وین در حمله به سفارت ایران در دمشق است. وی ادامه داد: هشدار دادیم اگر در هر مرحله از عملیات ما آمریکا علیه منافع ایران وارد شود، پاسخ ما روی پایگاه‌های آمریکا در منطقه قوری و قطعی است. به کشورهای دوست که پایگاه‌های آمریکا در کشورهای قرار دارد نیز از قبل اعلام کردیم روابط ما با شما مبتنی بر دوستی و برادری است، دفاع مشروع در چارچوب تقویت همکاری‌ها و امنیت منطقه‌ای است اما اگر آمریکا دست از یا خطا کند، پایگاه‌هایش در منطقه هدف قرار می‌گیرد. در گفت‌وگوها و پیام‌های بعدی‌مان نیز این حس به کشورهای همسایه انتقال داده شد که عمدتاً قبل از آغاز عملیات (عملیات وعده صادق) از مسیر دیپلماتیک به ایران اعلام کردند به هیچ کشوری اجازه نخواهند داد از مبدأ کشورشان تعرضی علیه ایران انجام شود.

## قتل مشکوک ژنرال اسرائیلی در مصر

براساس گزارش‌ها، یک ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی در اسکندریه مصر به قتل رسیده است. به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، یک ژنرال رژیم صهیونیستی در اسکندریه مصر به قتل رسیده است. برخی منابع اعلام کردند جوانی مصری در شهر اسکندریه یک (بازرگان) ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی را با سلاح سرد به قتل رسانده است، شبکه ۱۲ یوتیوزن رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد یک بازرگان اسرائیلی در شهر اسکندریه به قتل رسیده است، شبکه عبری‌زبان کان هم اعلام کرد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی درباره قتل این فرد اسرائیلی تحقیق خواهد کرد. این قتل مشکوک توصیف شده است. غزه تاکنون برخی صهیونیست‌ها در مصر به قتل رسیده‌اند. سال گذشته در هم‌راه یعنی ۲ هفته پس از آغاز جنگ علیه غزه نیز، یک پلیس مصری با سلاح خود به سمت اسرائیلی‌ها شلیک کرد و ۶ اسرائیلی را از پا آورد.

■ ■ ■

**جمهوری‌خواهان:**

**رابرت مالی اسناد محرمانه**

**رادر موبایل نگهداری می‌کرد**

۲ عضو ارشد جمهوری‌خواه سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به وزارت خارجه آمریکا مدعی شدند تحقیقات مستقل آنها درباره علت به تعلیق درآمدن مجوز امنیتی نماینده پیشین دولت بایدن در امور ایران، نشان‌دهنده جزئیات نگران‌کننده‌ای است و خواستار شفاف‌سازی بیشتر در این باره شدند.
قانون‌گذاران جمهوری‌خواه آمریکا از «جزئیات نگران‌کننده‌ای» برده برداشته‌اند که نشان می‌دهد «رابرت مالی» نماینده بویه پیشین آمریکا در امور ایران که در مذاکرات وین برای اطمینان توافقی هسته‌ای نیز مشارکت داشت، اطلاعات محرمانه را در حساب کاربری پست الکترونیکی و تلفن همراه خود نگهداری می‌کرد که بعداً «یک عامل سایبری مخاصم» به آن دسترسی پیدا کرده بود.
نشریه نیویورک‌پست در این باره گزارش داد: وزارت خارجه از افشای ماهیت دقیق این اتهامات علیه مالی خودداری کرده است و همین امر باعث شد «جیمز ریش» از اعضای ارشد جمهوری‌خواه کمیته روابط خارجی سنا و «هیچ محافظ‌اش آقای مالی به دلیل انتقال اسناد محرمانه به مجلس نمایندگان آمریکا تحقیقات خودرا درباره دیپلمات ارشد دولت بایدن آغاز کنند. این ۲ عضو ارشد مجلس نمایندگان و سنای آمریکا گفتند: بویژه، ما پی برده‌ایم که مجوز امنیتی آقای مالی به دلیل انتقال اسناد محرمانه به حساب کاربری پست الکترونیکی شخصی‌اش و بارگذاری این اسناد در تلفن همراه شخصی او به تعلیق درآمده است. این قانون‌گذاران از بلینکن خواستند اطلاعات بیشتری درباره ششمار اسناد محرمانه‌ای که مالی به دستگاه‌های شخصی‌اش انتقال داده بود و سطح محرمانه بودن آنها ارائه دهد. آنها همچنین خواست‌اند بداند آیا مالی این اسناد را برای اشخاصی بدون مجوز امنیتی ارسال کرده و آیا ایران مسؤول این هک بوده است یا نه.